
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 28. června - 4. července 2021 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

▪ Výbor pro právní záležitosti (JURI) Evropského parlamentu bude v pondělí hlasovat mimo jiné o aktu o 
správě dat. 
 

▪ Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci bude v úterý hlasovat např. o umělé inteligenci 
v trestním právu a jejím využívání policií a soudními orgány v trestních věcech a o aktu o správě dat. 
 

▪ Evropská komise ve středu zveřejní návrh revize směrnice o smlouvách o spotřebitelském úvěru, revizi 
směrnice o obecné bezpečnosti výrobků, dlouhodobou vizi pro venkovské oblasti a sdělení v reakci na 
evropskou občanskou iniciativu End the Cage Age požadující zákaz klecového chovu. 
 

▪ Ve středu se pod záštitou portugalského předsednictví koná Summit obnovy – konference na vysoké 
úrovni zaměřená na způsoby zajištění obnovy ekonomiky EU po pandemii koronaviru.  
 

▪ Ve výboru pro průmysl, výzkum a energetiku (ITRE) Evropského parlamentu proběhne ve čtvrtek 
prezentace doporučení Komise o společné kybernetické jednotce a představení aktualizované nové 
průmyslové strategie pro Evropu Komisí. 
 

Pondělí 28. června 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro zemědělství a rybolov: ZEMĚDĚLSTVÍ - Reforma společné zemědělské politiky: sociální 
podmíněnost, zacílení plateb, struktura ekologizace; Činitelé biologické kontroly; Informace o 
stanovení cíle ochrany včel medonosných; Informace o současné situaci na trhu se zemědělskými 
produkty; RYBOLOV: Rybolovná práva na rok 2022; Postoj Rady k nařízení, kterým se mění 
stávající pravidla pro kontrolu rybolovu; Informace o provádění směrnice o územním plánování 
námořních prostor; Informace o programování Evropského námořního, rybářského a 
akvakulturního fondu; Informace o antimikrobiální rezistenci a infekcích spojených se zdravotní 
péčí; Informace o 49. konferenci ředitelů platebních agentur EU; Informace o statistice týkající se 
zemědělských vstupů a výstupů; Doplňky stravy na trhu EU; Informace o chovu kožešinové zvěře 
v EU 

▪ ANTICI 
▪ COREPER II 
▪ Pracovní skupina pro hospodářskou soutěž 
▪ Pracovní skupina pro vztahy s Velkou Británií 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Společné zasedání Rozpočtového výboru, Výboru pro rozpočtovou kontrolu a Výboru pro 
práva žen a rovnost pohlaví: 

▪ ROZPRAVA: Zvláštní zpráva EÚD č. 10/2021 „Gender mainstreaming v rozpočtu EU: čas 
proměnit slova v akci 

▪ HLASOVÁNÍ: MeToo a důsledky v institucích 
▪ Společné zasedání Výboru pro hospodářství a měnu a Výboru pro zaměstnanost a sociální 

věci: 
▪ ROZPRAVA: Společná výměna názorů výborů EMPL-ECON o balíčku jarního 

evropského semestru v rámci hospodářského dialogu, s Valdisem Dombrovskisem, 
výkonným místopředsedou Evropské komise pro hospodářství ve prospěch lidí, s 
komisařem pro hospodářství Paolem Gentilonim a s Nicolasem Schmitem, komisařem pro 
pracovní místa a sociální práva 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVA: Hlavní směry politik zaměstnanosti členských států 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

▪ Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
▪ ROZPRAVA: Souhrnný rozpočet Evropské unie na rozpočtový rok 2022 – všechny oddíly; 

Výměna názorů s Komisí o zemědělství produkujícím uhlík a prezentace studie 
„Provozování iniciativy EU v oblasti produkce uhlíku“; Výměna názorů s místopředsedkyní 
Komise Margaritis Schinasovou ke sdělení „Využití prvních poznatků z pandemie COVID-
19“; Nařízení Komise v přenesené pravomoci, kterým se doplňuje nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2019/6 stanovením kritérií pro určení antimikrobik, jež mají být 
vyhrazena k léčbě určitých infekcí u lidí; Výměna názorů s Komisí a Organizací pro 
hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) o duševním zdraví dětí a dospívajících po 
COVID za přítomnosti koordinátora Evropského parlamentu pro práva dětí 

▪ HLASOVÁNÍ: Změna nařízení (ES) č. 851/2004 o zřízení Evropského střediska pro 
prevenci a kontrolu nemocí; Evropská strategie pro kritické suroviny 

▪ Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
▪ ROZPRAVA: Návštěva 2 koordinátorů TEN-T: Catherine Trautmann (Severní moře - 

baltský koridor), Matthias Ruete (evropský systém řízení železniční dopravy) 
▪ HLASOVÁNÍ: Hlavní směry pro transevropské energetické sítě a zrušení nařízení (EU) č. 

347/2013; K perspektivní dopravě po vnitrozemských vodních cestách v Evropě; Strategie 
EU pro využití potenciálu obnovitelné energie na moři; Zjednodušení opatření na zlepšení 
realizace transevropské dopravní sítě 

▪ Zasedání Výboru pro právní záležitosti: 
▪ ROZPRAVA: Odpovědné soukromé financování sporů; Veřejné slyšení na téma „Ochrana 

dětí podle práva EU“ 
▪ HLASOVÁNÍ: Změna směrnic 2006/43/ES, 2009/65/ES, 2009/138/EU, 2011/61/EU, 

EU/2013/36, 2014/65/EU, (EU) 2015/2366 a EU/2016/2341; Evropská správa dat (akt o 
správě dat); Zpravodajka (JURI): Luisa Regimenti - Hlasování o pozměňovacích návrzích 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ ROZPRAVA: Umělá inteligence v trestním právu a její využívání policií a soudními orgány 

v trestních věcech; Evropská správa dat (akt o správě dat); Vypracování pokynů k 
uplatňování obecného režimu podmíněnosti na ochranu rozpočtu Unie; Výměna názorů 
na „nelidské podmínky ve vězení v EU - před a během pandemie“; Udělení absolutoria za 
rok 2019: Evropská agentura pro pohraniční a pobřežní stráž (FRONTEX); Výměna 
názorů na situaci příjezdů na nejbližší hranice EU s Afrikou, zejména na Ceutě 
 

Úterý 29. června 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Rada pro zemědělství a rybolov: ZEMĚDĚLSTVÍ - Reforma společné zemědělské politiky: sociální 
podmíněnost, zacílení plateb, struktura ekologizace; Činitelé biologické kontroly; Informace o 
stanovení cíle ochrany včel medonosných; Informace o současné situaci na trhu se zemědělskými 
produkty; RYBOLOV: Rybolovná práva na rok 2022; Postoj Rady k nařízení, kterým se mění 
stávající pravidla pro kontrolu rybolovu; Informace o provádění směrnice o územním plánování 
námořních prostor; Informace o programování Evropského námořního, rybářského a 
akvakulturního fondu; Informace o antimikrobiální rezistenci a infekcích spojených se zdravotní 
péčí; Informace o 49. konferenci ředitelů platebních agentur EU; Informace o statistice týkající se 
zemědělských vstupů a výstupů; Doplňky stravy na trhu EU; Informace o chovu kožešinové zvěře 
v EU 

▪ MERTENS 
▪ Pracovní skupina pro energetiku 
▪ Pracovní skupina pro informace 

 
▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 

▪ Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci: 
▪ HLASOVÁNÍ: Umělá inteligence v trestním právu a její využívání policií a soudními orgány 

v trestních věcech; Evropská správa dat (akt o správě dat); Vypracování pokynů k 
uplatňování obecného režimu podmíněnosti na ochranu rozpočtu Unie; Zřízení Azylového 
a migračního fondu; Zřízení nástroje pro finanční podporu správy hranic a víz jako 
součásti Fondu pro integrovanou správu hranic; Zřízení Fondu pro vnitřní bezpečnost 
 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Středa 30. června  
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ COREPER I 
▪ COREPER II 
▪ Pracovní skupina pro vlastní zdroje 

 
▪ V rámci Evropské komise bude projednáno:  

▪ Revize směrnice 2008/48 / ES o smlouvách o spotřebitelském úvěru 
▪ Revize směrnice o obecné bezpečnosti výrobků 2001/95 / ES 
▪ Dlouhodobá vize pro venkovské oblasti 
▪ Sdělení v reakci na evropskou občanskou iniciativu End the Cage Age 

 
▪ V rámci Portugalského předsednictví proběhne: 

▪ Summit obnovy 
 

Čtvrtek 1. července 
 
▪ V rámci Rady EU zasedne: 

▪ Pracovní skupina pro dopravu – intermodální otázky a sítě 
 

▪ V rámci Evropského parlamentu proběhne: 
▪ Společné zasedání Rozpočtového výboru, Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a 

vnitřní věci a Výboru pro práva žen a rovnost pohlaví: 
▪ ROZPRAVA: Boj s genderovým násilím: kybernetické násilí; Jednotný trh digitálních 

služeb (akt o digitálních službách) a změna směrnice 2000/31/ES; Rovnost žen a mužů v 
Evropské unii v období 2018–2020 

▪ HLASOVÁNÍ: MeToo a důsledky v institucích 
▪ Zasedání Výboru pro hospodářství a měnu: 

▪ ROZPRAVA: Veřejné slyšení s Christine Lagarde, předsedkyní Evropské rady pro 
systémová rizika; Veřejné slyšení s Andreou Enria, předsedou dozorčí rady ECB; Veřejné 
slyšení s Elke Königovou, předsedkyní Jednotného výboru pro řešení krizí (SRB) 

▪ Společné zasedání Výboru pro hospodářství a měnu a Výboru pro umělou inteligenci 
v digitálním věku: 

▪ ROZPRAVA: Společné veřejné slyšení AIDA-ECON o „umělé inteligenci a finančních 
službách“ 

▪ Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 
▪ ROZPRAVA: Demokracie na pracovišti: evropský rámec pro práva zaměstnanců na 

zapojení se a revize směrnice o evropských radách zaměstnanců; Politika zaměstnanosti 
a sociální politika eurozóny v roce 2021 

▪ HLASOVÁNÍ: Ochrana osob se zdravotním postižením prostřednictvím petic: získané 
poučení 

▪ Zasedání Výboru pro průmysl, výzkum a energetiku: 
▪ ROZPRAVA: Evropská strategie pro obnovitelnou energii na moři; Prezentace doporučení 

Komise o společné kybernetické jednotce; Představení aktualizované nové průmyslové 
strategie pro Evropu Komisí 

▪ HLASOVÁNÍ: Odolnost kritických entit; Konference OSN o změně klimatu v Glasgow ve 
Velké Británii (COP26) 

 
Pátek 2. července 
Sobota 3. července 
Neděle 4. července 
 
Probíhající veřejné konzultace:  

 

Veřejné konzultace (přehled) 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

Do 12.07 Sdílení geoprostorových dat o životním prostředí – hodnocení (směrnice INSPIRE) 

Do 13.07 Mikrokredity – rozšíření příležitostí k celoživotnímu učení a zaměstnatelnosti 

Do 16.07. 
Dovednosti dospělých – individuální vzdělávací účty: nástroj ke zlepšení přístupu k 
odborné přípravě 

Do 19.07. Celní kodex Unie – hodnocení v polovině období 

Do 21.07. Znečištění vod – Pravidla EU o čištění městských odpadních vod (aktualizace) 

Do 22.07. 
Duševní vlastnictví - přezkum pravidel EU týkajících se průmyslových vzorů (nařízení 
o průmyslových vzorech) 

Do 22.07. 
Duševní vlastnictví - přezkum pravidel EU týkajících se průmyslových vzorů 
(směrnice o průmyslových vzorech) 

Do 22.07. Ochrana zeměpisných označení nezemědělských produktů v rámci EU 

Do 26.07. 
Digitální zdravotní údaje a zdravotnické služby – Evropský prostor pro data z oblasti 
veřejného zdraví 

Do 03.08. Strategie EU pro retailové investory 

Do 04.08 Strategie EU pro udržitelné textilní výrobky 

Do 23.08. 
Uvádění spotřeby energie na energetických štítcích mobilních telefonů a tabletů – 
informování spotřebitelů o dopadech na životní prostředí 

Do 23.08. Ekodesign mobilních telefonů a tabletů 

Do 27:08. 
Vyhýbání se daňovým povinnostem – boj proti využívání fiktivních subjektů a opatření 
pro daňové účely 

Do 31.08. Zemědělské produkty – revize obchodních norem EU 

Do 02.09. Deklarace digitálních principů - „evropská cesta“ k digitální společnosti 

Do 03.09. Zákon o údajích a pozměněná pravidla právní ochrany databází 

Do 24.09. Environmentální udržitelnost – vzdělávání a odborná příprava 

Do 28.09. Uvádění finančních služeb pro spotřebitele na trh na dálku – přezkum předpisů EU 

 
 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 25. 6. 2021. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 

https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12427-Setting-up-an-Infrastructure-for-Spatial-Information-INSPIRE-Evaluation-of-the-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12858-Micro-credentials
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12876-Individual-Learning-Accounts-A-possibility-to-empower-individuals-to-undertake-training
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12876-Individual-Learning-Accounts-A-possibility-to-empower-individuals-to-undertake-training
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/11968-Mid-term-evaluation-of-the-Union-Customs-Code-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12405-Revision-of-the-Urban-Wastewater-Treatment-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12610-Review-of-the-Community-Designs-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12610-Review-of-the-Community-Designs-Regulation
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12609-Review-of-the-Designs-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12609-Review-of-the-Designs-Directive
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12778-Geographical-indication-protection-at-EU-level-for-non-agricultural-products
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12663-A-European-Health-Data-Space-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12663-A-European-Health-Data-Space-
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12755-Strategie-EU-pro-retailove-investory_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12822-Strategie-EU-pro-udrzitelne-textilni-vyrobky_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12798-Uvadeni-spotreby-energie-na-energetickych-stitcich-mobilnich-telefonu-a-tabletu-informovani-spotrebitelu-o-dopadech-na-zivotni-prostredi_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12798-Uvadeni-spotreby-energie-na-energetickych-stitcich-mobilnich-telefonu-a-tabletu-informovani-spotrebitelu-o-dopadech-na-zivotni-prostredi_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12797-Ekodesign-mobilnich-telefonu-a-tabletu_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12999-Vyhybani-se-danovym-povinnostem-boj-proti-vyuzivani-fiktivnich-subjektu-a-opatreni-pro-danove-ucely_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12999-Vyhybani-se-danovym-povinnostem-boj-proti-vyuzivani-fiktivnich-subjektu-a-opatreni-pro-danove-ucely_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12772-Zemedelske-produkty-revize-obchodnich-norem-EU_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13017-Declaration-of-Digital-Principles-the-%E2%80%98European-way%E2%80%99-for-the-digital-society_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13045-Data-Act-&-amended-rules-on-the-legal-protection-of-databases_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/12985-Environmentalni-udrzitelnost-vzdelavani-a-odborna-priprava_cs
https://ec.europa.eu/info/law/better-regulation/have-your-say/initiatives/13048-Uvadeni-financnich-sluzeb-pro-spotrebitele-na-trh-na-dalku-prezkum-predpisu-EU_cs
mailto:brussels@cebre.cz

